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							Czy istnieją legalne środki dopingujące?

							Doping kojarzy jest z czymś nielegalnym i nic dziwnego – w końcu funkcjonują specjalne komisje sprawdzające, czy w organizmie sportowca nie ma środków psychoaktywnych oraz sztucznie poprawiających wydolność fizyczną. 

														
							    Czytaj całość  
																				

					

									
	
			
	
		

	
 
	
				

	
	
		
			

	
		
		

	
	
		
Doping jest tematem niezwykle kontrowersyjnym. Jak wiemy, ten nielegalny nie jest niczym polecanym i też nie bez powodu stale powstają różnego rodzaju komisje zajmujące się eliminacją praktyki dopingu oraz promowaniem edukacji antydopingowej. Niemniej jednak wiele opinii w tej kwestii jest dość przesadzonych. Trudno jest więc przebić się przez gąszcz informacji do tych prawdziwych. Z tego artykułu dowiesz się, jakie są najpopularniejsze mity o dopingu, a także zyskasz wiedzę o ty, jak jest faktycznie.




Sterydy zabijają ludzi, niszczą narządy wewnętrzne, w tym nerki i wątrobę




Po pierwsze, sterydy wcale nie muszą być środkami dopingowymi, a tym bardziej nielegalnymi substancjami. Należy pamiętać, że sterydy są stosowane w leczeniu wielu chorób, w tym trądziku lub alergii. Z kolei sportowcy stosują je jako anaboliki w celu zwiększenia swojej wydolności oraz poprawy regeneracji mięśni, co prowadzi do ich wzrostu. Niemniej jednak nie należy ich wszystkich wrzucać do jednego worka. W każdym razie warto zorientować się najpierw, co kupujemy, aby produkt taki pochodził z pewnych źródeł. Oczywiście żaden preparat nie jest w stu procentach obojętny dla organizmu i stosowany w nadmiernych ilościach może prowadzić do różnych uszkodzeń, jednak pamiętajmy, że wszystko może być trucizną, jeśli przyjmiemy to w nieodpowiedniej dawce. 




Kulturyści stosują najwięcej środków dopingujących 




Doping jest stosunkowo popularny w każdej dziedzinie sportu i żadne dane nie wskazują na to, że to właśnie kulturyści sięgają po nie najczęściej. Stosują je bowiem zawodnicy sportów wytrzymałościowych, a nawet sportowcy-amatorzy, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z treningami i chcą po prostu szybko osiągnąć docelową sylwetkę.




Doping zwiększa agresję i wzmaga przestępczość 




Oczywiście większość środków, które działają psychoaktywnie powoduje zmiany w zachowaniu, jednak nie można popadać w przesadę. Nie każda substancja wywołuje pobudliwość i agresję, choć oczywiście istnieją takie preparaty. Jednak nie przyczynia się to na pewno do tendencji przestępczych, gdyż zwykle środki dopingujące zażywa się w okresie zawodów i całą energię oraz agresję przelewa się na sport. Mimo wszystko nie można bagatelizować negatywnych skutków psychicznych niektórych substancji, w tym tych o działaniu narkotyzującym. 








Używanie środków dopingujących u ludzi młodych nie ma żadnego sensu, gdyż wówczas organizm posiada ogromne pokłady testosteronu 




Jedna z części tego stwierdzenia jest prawdziwa. Chodzi tu oczywiście o bezsensowność, a nawet niebezpieczeństwo stosowania dopingu u młodych, gdyż może to zablokować rozwój organizmu i jego wzrost. Nie ma to jednak związku z ilością testosteronu. Hormon ten może występować w różnych ilościach u każdego człowieka, a wiek nie zawsze ma znaczenie. Poza tym ilość testosteronu w organizmie nie oznacza, że ktoś będzie osiągał od razu spektakularne sukcesy w sporcie. 




Po stosowaniu dopingu zmniejsza się penis 




Nie jest to w stu procentach prawda. Niektóre preparaty mogą powodować zmiany w układzie płciowym, w tym zmniejszenie jąder, spadek libido i ograniczenie płodności, aczkolwiek to nie wielkość penisa jest tu głównym skutkiem ubocznym. 




Sterydy anaboliczne i wszelkie środki dopingowe są tańsze niż suplementy i odzywki 




Cena tych preparatów jest dość zróżnicowana, a koszt zakupu wysokojakościowych suplementów wcale nie musi być duży. Poza tym liczy się tu właśnie jakość i bezpieczeństwo stosowania, za które lepiej jest zapłacić, by uniknąć poważnych skutków zdrowotnych po stosowaniu niektórych środków dopingujących. 




Każda osoba dobrze zbudowana na pewno bierze doping 




Wygląd sylwetki to zazwyczaj efekt długiej, mozolnej pracy. Poprzez odpowiednio intensywne treningi można osiągnąć naprawdę świetną sylwetkę, nie stosując przy tym żadnego dopingu, który i tak działa krótkofalowo, a więc jest nieopłacalny. 




Nie istnieją legalne środki dopingujące 




Dostępnych jest wiele preparatów o działaniu podobnym do dopingu, które jednak są legalne. Poprawiają one wydolność i siłę w wyniku regularnego stosowania, stąd też działają długotrwale. Co ciekawe, niegdyś kofeina była uznawana za nielegalny doping wśród zawodników sportowych, co – jak widać – z biegiem czasu uległo zmianie. Na rynku możemy znaleźć wiele preparatów w formie suplementów diety, które wspomogą nasze wyniki sportowe. 





 Mitów i ciekawostek na temat dopingu jest o wiele więcej, ale jak widać większość z nich mija się z prawdą, przynajmniej częściowo. Świadomość na temat tego typu preparatów wciąż jest niska, co zwiększa niestety ryzyko niekontrolowanego ich przyjmowania.
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